Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

	от
	«

	»

	2025г.

	№_______

	О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, Исполнительный комитет Ютазинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

[bookmark: P13]1. Повысить с 1 января 2025 года размеры месячных должностных окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, определяемые в порядке, установленном постановлением Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 30.12.2021 № 1144 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Ютазинского муниципального района Республики Татарстан».
2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления индексировать размер должностного оклада секретаря руководителя структурного подразделения отдельной организации бюджетной сферы в муниципальных образованиях, на которую не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, в 1,05 раза и установить его в размере 13 990 рублей.
3. Руководителям отдельных организаций привести ранее изданные акты в соответствие с настоящим постановлением.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/.
5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                     С.П.Самонина

[bookmark: _GoBack]З.Н.Айтыкина
2-42-18(доб.1042)